
Pokyny pro výběr a zápis anglického jazyka studentů Fakulty aplikovaných věd 
Bakalářské studium – prezenční - 2021/2022 

Studenti bakalářského studia mají povinnost úspěšně absolvovat předmět UJP/AEP4, který je ve studijních plánech 

uveden v 2. ročníku v letním semestru (LS). Jedná se pouze o doporučený ročník absolvování předmětu, předmět je tedy 

možné studovat kdykoliv během bakalářského studia. Zapsání volitelného jazykového předmětu UJP/AEP1 (ZS) a 

UJP/AEP2 (LS) doporučujeme již v 1. ročníku studia.  

Vzhledem k tomu, že v poslední době jsou jazykové znalosti přicházejících studentů na velmi dobré úrovni, FAV se 

rozhodla postupovat formou výuky tzv. akademické angličtiny, která kromě vlastní angličtiny rozvíjí i akademické 

schopnosti (psaní a porozumění odbornému textu, příprava prezentací apod.). 

Výběr příslušného předmětu závisí na úrovni znalostí angličtiny ze střední školy. FAV připravila pro všechny uchazeče 

možnost zjištění své úrovně absolvováním on-line testu na www.oxfordenglishtesting.com . Přístupové údaje 

obdržel každý uchazeč v dopise o splnění podmínek přijetí. Návod na testování naleznete na  

https://www.ujp.zcu.cz/cs/Students/INFORMACE-K-TESTOVANI-Z-ANGLICKEHO-JAZYKA  

Angličtina je vyučována v předmětech UJP/AEP1, UJP/AEP2, UJP/AEP3, AEP4. Nabídku těchto předmětů naleznete ve 

studijním plánu, detailní popis obsahu jednotlivých předmětů naleznete na https://portal.zcu.cz/portal/). 

Tip: 

Pokud jsou Vaše jazykové znalosti na úrovni A2 a méně, doporučujeme si zapsat kromě předmětů řady AEPx i základní 

výuku angličtiny, například předměty UJP/AB3, UJP/AB4 nebo UJP/AB5 (ve studijních plánech nejsou uvedeny), případně 

si doplnit jazykové znalosti jiným způsobem. 

V případě, že jsou Vaše jazykové znalosti na úrovni C1 a výše, můžete si zapsat rovnou předměty UJP/AEP3 a UJP/AEP4, 

ale  protože je styl výuky v těchto předmětech jiný než u obecné angličtiny, doporučujeme toto jen při opravdu vysoké 

úrovni vstupních znalostí – plynné angličtině.  

 

Typicky si tedy v prvním ročníku zapisujete předměty UJP/AEP1 do zimního semestru a UJP/AEP2 do letního semestru. 

Nalezení popisu předmětu na portálu ZČU 

 

Předzápis  pro studium v ak. roce 2021/2022 
Po výběru předmětu přistupte k jeho zapsání v předzápisu. 

Jazyková výuka je čtyřhodinová a skládá se ze dvou spojených (spárovaných) dvouhodinových rozvrhových akcí. 

Pro ZS i pro LS je předzápis nastaven tak, že se studenti prvních ročníků zapisují na jednu jedinou spojenou rozvrhovou 

akci, která je určena pro zjištění zájmu o příslušný předmět. Tato virtuální akce je v předzápisu 13-14 hodinu v pondělí 

a úterý. Konkrétní rozvrhové akce, na kterých pak bude realizována výuka, si budete zapisovat až před začátkem 

příslušného semestru. Pro ZS během září, pro LS začátkem února. 

Jak zapsat jazykový předmět uvedený ve studijním plánu a jak zapsat výběrový předmět, je uvedeno v návodu 

k předzápisu - viz https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/  

Jakékoliv dotazy týkající se rozvrhových akcí UJP směrujte na adresu trejbal@ujp.zcu.cz (Mgr. Václav  TREJBAL, CSc.) 

 

http://www.oxfordenglishtesting.com/
https://www.ujp.zcu.cz/cs/Students/INFORMACE-K-TESTOVANI-Z-ANGLICKEHO-JAZYKA
https://portal.zcu.cz/portal/
https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/
mailto:trejbal@ujp.zcu.cz

